
— 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

A3 7L, од N VI 75 

r. Краснодар 

©Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школой № 52 имени Героя Советского Союза 

Якова Кобзаря 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 

№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 

оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 

муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно- 

дар за плату» постановляю: 

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся K основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школой № 52 имени Героя 

Советского Союза Якова Кобзаря, согласно приложению. 

2. Департаменту образования администрации муниципального образова- 

ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью 

применения утверждённых цен муниципальным бюджетным общеобразо- 

вательным учреждением муниципального образования город Краснодар сред- 

ней общеобразовательной школой № 52 имени Героя Советского Союза Якова 

Кобзаря. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници- 

пального образования город Краснодар от 03.11.2017 № 5005 «Об утверждении 

цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся K 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

«



2 

общеобразовательным учреждением муниципального образования город Крас- 
нодар средней общеобразовательной школой № 52». 

4. Департаменту информационной политики администрации муници- 
пального образования город Краснодар (Тимофеева) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

6. Контрол За ь<полнением настоящего постановления оставляю за CO- 
бой ; `& ! ^ 

УПРАВЛЕНИЕ |ё\} 
ДЕЛАМИ 

Заместит® 
образовани! : Л.Н.Егорова



— 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 

от XS, 
город Краснодар 
L AR оо 

ЦЕНЫ 
на платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, 
оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школой Ne 52 имени Героя Советского Союза 
Якова Кобзаря 

Количество 
—\ учебных | Наполня- Цена № 

часов емость Единица 6. п/п Наименование услуги освоения группы платной услуги (%›:‘‚з ° учебной (человек) НДС) программы 
1 ] 2 ] 3 | 4 5 [ 6 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным образовательным программам социально-педагогической направленности 
1. | Обучение по программе 84 7 Один академический 135,82 — | «Предшкольная подготов- час обучения одного ка» 

обучающегося ‹ \| 2. | Обучение по программе 28 7 Один академический 135,82 #| «Стилистика и траммати- час обучения одного ка русского языка» 
обучающегося Обучение по программе 28 7 Один академический 135‚87‹ «Русская словесность» 
час обучения одного 
обучающегося 4. | Обучение mo программе 28 7 Один академический 135,82 | «Секреты русского слово- час обучения одного | - образования» 
обучающегося 5. | Обучение по программе 28 7 Один академический 135,82 L «Русский язык в совре- час обучения одного менном обществе» 
обучающегося 6. | Обучение по программе 28 7 Один академический 135‚82] | «Русский язык в диалоге час обучения одного [ ° культур» 
обучающегося 



метрии, — комбинаторики 
и теории вероятностей» 
(13 — 14 лет) 

обучающегося 

1 2 3 4 5 6 

7. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

4—\/ «Культура делового 06- час обучения одного 

тщцения» обучающегося 

8, | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

\/ | «Практическая  стилисти- час обучения одного 

| ка» обучающегося ` 

9, // Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Анализ художественного час обучения одного ^ 

Г, текста» обучающегося - 

10. | Обучение по программе 28 Т Один академический | 135,82 

| «Литература Британии и час обучения одного 

Америки» (7 — 8 лет) обучающегося 

11. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

-+ | «Литература Британии и час обучения одного 

Америки» (9 — 10 лет) обучающегося 

12. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

+ | «Литература Британии и час обучения одного - 

Америки» (11 — 13 лет) обучающегося ` 

13. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

-- | «Страноведение. Британия час обучения одного 

далекая и близкая» обучающегося 

14. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

+ | «Лингвострановедение и час обучения одного В 

лингвокультуроведение обучающегося 

Великобритании» 
— 

15. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

4 | «Читаем  rasetel — по- час обучения одного 

— | английски» обучающегося 

16. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Вводный курс делового час обучения одного 

письма» обучающегося 

17. | Обучение 1O программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Деловой английский для час обучения одного 

шКолЫ» обучающегося 

18. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Ориентир в лабиринте час обучения одного 

закона» обучающегося 

19. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

7 | «Политический круиз» час обучения одного 
обучающегося 

20. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

-+ | «Решение текстовых 3a- час обучения одного р 

дач» (11 — 12 лет) обучающегося 3 

21. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

_f | «Решение текстовых 3a- час обучения одного 

дач» (12 — 13 лет) обучающегося 

22. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Избранные вопросы гео- час обучения одного 
A 

A7



1 2 3 4 5 6 
23. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Избранные вопросы гео- час обучения одного 
‚ | метрии, — комбинаторики обучающегося 
" |и теории вероятностей» 

(14 — 15 лет) 
24. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Избранные вопросы гео- час обучения одного 
р | метрии, — комбинаторики _ обучающегося 

и теории вероятностей» 
(15 — 16 лет) 

25. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 
„ | «Избранные вопросы сте- час обучения одного 

сометрии» (16 — 17 лет) обучающегося. 
26. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

‚ | «Избранные вопросы сте- час обучения одного 
- реометрии» (17 — 18 лет) обучающегося 

27. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 
—к | «Карта — второй язык гео- час обучения одного 

графии» обучающегося. 
28. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 L | «Государства на карте ми- час обучения одного 

— | ра» обучающегося 
29. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

+ | «Основы — информацион- час обучения одного 
" | ной безопасности» обучающегося й 

30. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 
-- | «Геоинформатика» час обучения одного 

обучающегося 
31. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 
—+ | «Физика в мире профес- час обучения одного 

сий» обучающегося 
32. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 
| «Теория и практика реше- час обучения одного 

ния задач  повышенной обучающегося 
трудности по физике» 

33. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 
7 | «Основные вопросы био- час обучения одного 

логии» обучающегося 
34. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Теория и практика реше- час обучения одного 
| ния молекулярно-биологи- обучающегося 

ческих и генетических за- 
дач» 

35. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 
- | «Химия в быту» час обучения одного 

обучающегося 
1.2. Обучение по дополнительной образовательной программе 

художественно-эстетической направленности 
36. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Курс «Театр в начальной 

школе» 
час обучения одного 
обучающегося 

®



4 

1] 2 [ 3 | 4 5 6 

1.3. Обучение по дополнительной образовательной программе 

физкультурно-спортивной направленности 

37. | Обучение по программе 28 7 Один академический | 135,82 

«Художественное движе- час обучения одного 

ние» обучающегося 

2. Иная услуга 

38. [ Организация досуга обу- 546 7 Один час пребыва- | 87,22 

чающихся во внеурочное ния одного обучаю- 

время (7 — 11 лет) тщегося 

Директор департамента 

образования администрации 

муниципельного образования 

город Краснодар А.С.Некрасс7


		2023-09-27T15:58:57+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




